

Lähikoulun osoittaminen ja oppilaaksi ottamisen perusteet esi- ja perusopetukseen

Suomenkielinen koulutusjaosto 16.09.2025 § 74
1297/12.00.01/2025

Valmistelu ja lisätiedot perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja Jari Kettunen, perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja Rikard Lindström, varhaiskasvatusjohtaja Lena Karlsson etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Perusopetuslain mukaan kunnat vastaavat kunnassa asuvien lasten esiopetuksen ja perusopetuksen järjestämisestä. Tähän vastuuseen kuuluu se, että jokaiselle lapselle osoitetaan lähikoulu eli koulu, joka on lähellä lapsen kotia, ottaen huomioon turvallinen ja kohtuullinen koulumatka. Lisäksi on otettava huomioon, että esiopetukseen osallistuvilla lapsilla on mahdollisuus hyödyntää varhaiskasvatuksen palveluja.

Kaupunginvaltuusto päätti 11.12.2024 palveluverkkoa koskevan käsittelyn yhteydessä, että perusopetuksessa otetaan käyttöön palvelualueet. Palvelualueet korvaavat aiemmin käytössä olleet oppilaaksiottoalueet. Yhdellä palvelualueella on useita kouluja ja päiväkoteja. Päätökset palvelualueista tekee jatkossakin kaupunginvaltuusto kaupunginhallituksen esityksestä. Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää jatkossa perusteista lähikoulun ja esiopetuspaikan osoittamiseksi.

Suomenkielisten koulujen osalta Albert Edelfeltin koulun palvelualue hyväksyttiin sellaisenaan. Suomen- ja ruotsinkielisten koulujen itäiset ja läntiset palvelualueet otetaan käyttöön vain osittain ensimmäisessä vaiheessa.

Suomenkielisten koulujen itäinen palvelualue kattaa Huhtisen koulun, Keskuskoulun ja Kevätkummun koulun, ja läntinen palvelualue Hamarin koulun, Peipon koulun ja Tolkkisten koulun.

Ruotsinkielisten koulujen läntinen palvelualue kattaa Eklöfska skolanin ja Strömborgska skolanin, ja itäinen palvelualue Kvarnbackens skolanin ja Vårberga skolanin.

Muiden koulujen osalta noudatetaan toistaiseksi nykyisiä oppilaaksiottoalueiden rajoja molemmilla kieliryhmillä. Esiopetuksen ja siihen liittyvän varhaiskasvatuksen osalta noudatetaan nykyisiä palvelualueita siten, että lapsen oppimispolku olisi mahdollisimman yhtenäinen.

Yhtenäisen oppimispolun huomioimiseksi varhaiskasvatuksen sekä suomen- ja ruotsinkielisen perusopetuksen tehtäväalueet laativat yhdessä perusteet lähikoulun ja esiopetuspaikan osoittamiseksi. Jotta lapsen ja oppilaan oppimispolku olisi mahdollisimman yhtenäinen, otetaan palvelualueet käyttöön vaiheittain syksystä 2026

alkaen. Tämä tarkoittaa, että esiopetuspaikat osoitetaan uusien perusteiden mukaisesti syksystä 2026 alkaen ja lähikoulupäätökset 1.8.2027 alkaen.

Varhaiskasvatuksen tehtäväalue osoittaa esiopetuspaikan huomioiden, mikä koulu lapselle todennäköisesti tulee lähikouluksi. Päätöksen tekee varhaiskasvatuksen palvelukoordinaattori. Päätös esiopetuspaikasta ei tarkoita, että lähikoulupäätös olisi tehty. Lähikouluoikeus koskee kaikkia kunnan alueella asuvia lapsia. Päätökset lähikoulun osoittamisesta tekee aluerehtori.

Kasvun ja oppimisen lautakunta on kesäkuun kokouksessaan merkinnyt tiedoksi valtuuston päätöksen palvelualueiden käyttöönottamisesta yllä kuvatuksi ja päättänyt, että oppilaaksi ottamisen perusteiden valmistelua lähikoulun ja esiopetuspaikan osoittamiseksi jatketaan valmistelussa mainittujen periaatteiden mukaisesti. Kasvun ja oppimisen lautakunta pyytää jaostojen lausunnot ennen kuin lautakunta päättää lopullisesti perusteista.

Valmistelu on jatkettu lautakunnan antamien suuntaviivojen mukaisesti ja valmistelussa on kuultu kasvun ja oppimisen toimialan esihenkilöitä, rehtoreita sekä Porvoon vanhempainyhdistykset ry hallitusta.

Liite

Luonnos oppilaaksi ottamisen perusteiden lähikoulun ja esiopetusyksikön osoittamiseksi esitellään koulutusjaostolle.

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja

Suomenkielinen koulutusjaosto tukee esiteltyä luonnosta ja toteaa, että valmistelu on noudattanut valtuuston 11.12.2024 päätöksen mukaisia linjauksia. Koulutusjaosto lähettää päätöksensä edelleen lausuntonaan kasvun ja oppimisen lautakunnalle.

Tämä pykälä tarkistetaan heti.

Päätös

Suomenkielinen koulutusjaosto tukee esiteltyä luonnosta ja totesi, että valmistelu on noudattanut valtuuston 11.12.2024 päätöksen mukaisia linjauksia. Koulutusjaosto lähettää päätöksensä edelleen lausuntonaan kasvun ja oppimisen lautakunnalle.

Pykälä tarkastettiin heti.

Liitteet

- 1 LUONNOS Oppilaaksi ottamisen perusteiden lähikoulun ja esiopetusyksikön osoittamiseksi

Porvoon kaupunki

Ote pöytäkirjasta

Suomenkielinen koulutusjaosto § 74

16.09.2025

Otteen oikeaksi todistaa 17.09.2025

Annika Lundström
suunnittelija

**** Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu ****